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Remiss av promemorian av Digital ingivning av årsredovisningar  

 

Näringslivets Regelnämnd har fått det aktuella ärendet på remiss och vi önskar att framföra 

följande synpunkter.  

 

Inledning och bakgrund  

I det aktuella ärendet föreslås att ingivning av årsredovisningar till Bolagsverket ska ske 

genom ett obligatoriskt digitalt format. Av promemorian framgår att förslaget kommer 

omfatta ca 95% av alla med skyldighet att lämna in årsredovisning och när undantagen 

beaktas som nämns i underlaget. Förslaget är att inlämning digitalt ska börja tillämpas 1 

januari 2026 och tillämpas på det räkenskapsår som infinner sig efter 31 december 2025.   

 

Synpunkter på förslaget  

NNR finner att digitala lösningar och tjänster hos olika myndigheter kan bidra till att 

effektivisera olika förfaranden som företagen i Sverige är skyldiga att fullgöra till följd av 

olika författningskrav. Detta kräver givetvis att de i reell mening kan bidra till att sänka 

företagens kostnader och effektivisera arbetet. Vi tror därför att frivillighet i grunden är den 

utgångspunkt som bör styra om ett företag använder en digital tjänst eller inte. Risken är 

annars att tjänster utvecklas och implementeras som endast effektiviserar myndigheternas 

egen hantering, men där vinsterna för företagskollektivet är försumbara eller saknas. Det 

måste rimligen kunna noteras att vinsterna i slutändan överväger kostnaderna och vara tjänster 

som efterfrågas för att de är effektiva, inte primärt tvingande. Det finns ju goda exempel från 

Skatteverket och olika tjänster för exempelvis filöverföring av kontrolluppgifter som har 

införts utan tvång, men som i stor utsträckning används av de rapporteringsskyldiga för att det 

underlättar författandet och spar mycket tid.   

 

NNR menar således att med lagstiftning driva på en övergången till ett obligatoriskt krav på 

digital inlämning ställer höga krav på förfarandets funktionalitet, service och rättssäkerhet i 

den lösning som erbjuds. Mot denna bakgrund delar NNR därför de synpunkter som framförs 
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i det särskilda yttrande av experterna Åsa Arffman, Mikael Carlson, Pontus Lindström, Claes 

Norberg, Johan Rippe och Caroline Szyber och som återfinns i bilagan till promemorian. 

NNR finner därför att om ett obligatorium ska kunna genomföras behöver den nuvarande 

lösningen för digital inlämning av årsredovisningar utvecklas för att omhänderta de 

synpunkter som lyfts fram i det särskilda yttrandet. En sådan viktig fråga som måste klargöras 

i sammanhanget är ansvaret för att informationen som lämnas till Bolagsverket är korrekt, 

vilket i grunden idag inte är en uppgift för myndigheten att hantera och har inte heller mandat 

i sin helhet att kunna kontrollera detta.  

 

NNR menar därför att förslaget i sin nuvarande form är ofullständigt och inte kan ligga till 

grund för den ändring som nu förordas. NNR önskar för mer detaljerade synpunkter i ärendet 

hänvisa till det yttrande Svenskt Näringsliv avlämnat i ärendet och som vi till fullo ställer oss 

bakom.   
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